
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32876 9Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2015

Ordem de Serviço de Programação em profundidade de exercício 
fechado dirigida/especial, por mais 180 dias, conforme estabelece 
o Artigo 29 da I.N. nº 18, de 16/08/2007 da Secretária de Estado 
da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: EDSON LIMA VIEIRA & CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.264.496-2
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
032015920000053-1
Validade: 07/10/2015.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO , Coordenador 
da  CERAT Marabá desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos titulares, sócios 
ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que foi  
prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente a a 
Ordem de Serviço de Programação em profundidade de exercício 
fechado dirigida/especial, por mais 180 dias, conforme estabelece 
o Artigo 29 da I.N. nº 18, de 16/08/2007 da Secretária de Estado 
da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: MARTIN ENGINEERING LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.278.012-2
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
032015920000054-0
Validade: 07/10/2015.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo 823050

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA  N.° 306  DE  27  DE  ABRIL  DE 2015.
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso 
da competência delegada pela Portaria n.° 315-GS/SEFA, de 
09/02/2011, publicada no DOE n.° 31.857, de 17/02/2011;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00054-CPAD, 
datado de 27/04/2015, da Comissão Processante, constituída 
pela Portaria n.° 1158-GSAT/SEFA, de 21/10/2013, publicada 
no DOE, edição n.° 32.510, de 29/10/2013 e prorrogada pela 
portaria n. 183 de 27/02/2015, publicada no DOE n. 32.840 
de 05/03/2015, no qual solicita a redesignação da Comissão 
Processante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante está na fase de 
elaboração do relatório.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir 
de 04/05/2015, a Comissão Processante, constituída pela 
PORTARIA Nº 1158-GSAT/SEFA de 21/10/2013, presidida pela 
servidora MARIA JOSÉ ANDRADE DE ARAÚJO, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, identifi cação funcional n.° 5203899/2.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO  DA  ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA,

EM,  27 / 04 /2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Subsecretário da Administração Tributária
Protocolo 822692

Portaria n.º201501000479 de 29/04/2015 - Proc n.º 
002015730009633/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Pedro Paulo dos Santos Almeida - CPF: 117.199.902-
04
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX AT  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 822840

Portaria n.º201504002022, de 29/04/2015 - Proc n.º 
122015730000492/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Raimundo Antonio Pacifi co da Silva - CPF: 
158.595.842-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO SPORTING 1.6/Pas/Automovel/9BD196263E2219604
Portaria n.º201504002024, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009245/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Fernando Pereira de Carvalho - CPF: 026.487.502-
82
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2152829

Portaria n.º201504002026, de 29/04/2015 - Proc n.º 
42015730002375/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Antônio de Assis Nobre Mendonça - CPF: 
180.583.292-15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX/Pas/
Automovel/9BRBL42E7E4773217
Portaria n.º201504002028, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009453/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Defherson Santos Dias - CPF: 111.625.166-31
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561382096864
Portaria n.º201504002030, de 29/04/2015 - Proc n.º 
122015730000478/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Manoel Gonçalves Sobrinho - CPF: 016.024.892-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132F3190091
Portaria n.º201504002032, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009639/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Lindo Jose Botelho Miranda - CPF: 246.268.562-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AE2266057
Portaria n.º201504002034, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009642/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Sergio Bitencourt Prazeres - CPF: 174.015.502-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK TREKK 1.6/Pas/Automovel/9BD373154E5054578
Portaria n.º201504002036, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009635/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Antonio Heveraldo da Silva - CPF: 082.143.952-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4325150
Portaria n.º201504002038, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009610/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Ribamar Serra Silva - CPF: 062.318.962-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2242933
Portaria n.º201504002041, de 29/04/2015 - Proc n.º 
32015730001754/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Edilson Ferreira Dutra - CPF: 328.673.282-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MC4373475
Portaria n.º201504002043, de 29/04/2015 - Proc n.º 
132015730001633/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Raimundo Nonato Araujo - CPF: 145.527.523-91
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA FLEX/Pas/Automovel/9BFZF55A1B8069777

Portaria n.º201504002045, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009553/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Paulo Roberto Peixoto do Nascimento - CPF: 
169.757.072-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2211840
Portaria n.º201504002047, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009734/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Adhemar Costa Ferreira Junior - CPF: 810.815.882-
68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111B4004251
Portaria n.º201504002049, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009622/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Max Wallace Santos da Silva - CPF: 616.488.332-
68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3085843
Portaria n.º201504002051, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009718/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Francisco Justino Castro - CPF: 055.883.912-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG387621
Portaria n.º201504002053, de 29/04/2015 - Proc n.º 
82015730001343/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Robson Correa Gonçalves - CPF: 328.907.372-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713MF3254730
Portaria n.º201504002055, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009235/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Raimundo Ribeiro de Souza - CPF: 
055.454.122-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AD2243091
Portaria n.º201504002057, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009567/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: José Maurício da Silva - CPF: 440.876.912-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE DUAL/Pas/
Automovel/9BD13532CC2212997
Portaria n.º201504002059, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009564/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Sideney Roberto de Morais Gomes - CPF: 
377.675.932-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0DB297028
Portaria n.º201504002061, de 29/04/2015 - Proc n.º 
2015730009238/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Osias da Silva Fontes - CPF: 089.745.272-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2211374


